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Voolumõõturiga tasakaalustusklapp 

132-seeria

Funktsioon

Tasakaalustusklapp on hüdraulilkaseade, mis reguleerib täpselt 
süsteemi terminalidesse tarnitava kütteaine voolukiirust 
Hüdraulikasüsteemide õige tasakaalustamine on hädavajalik 
süsteemi kujunduse spetsifikatsioonidele vastava toimimise, kõrge 
soojusmugavuse ja madala energiatarbimise tagamiseks.
See konkreetne klappide seeria on varustatud voolumõõturiga 
reguleeritud voolukiiruse otseseks määramiseks. Voolumõõtur 
paikneb klapi keha möödavooluringes ja seda saab tavapärase 
toimimise ajal välja lülitada, mis võimaldab kiiret ja lihtsat vooluringete 
tasakaalustamist ilma diferentsiaalrõhu mõõdikuteta.
Tasakaalustusklapp (keermestatud variant) on varustatud kuuma 
eelvormitud isolatsioonikestaga, et tagada täiuslik soojuskasutus nii 
kuuma kui ka jahutatud veega kasutamise korral.
PATENT TAOTLEMISEL.

 Ainult keermestatud variant

Tootevalik

132-seeria Voolumõõturiga tasakaalustusklapp, keermestatud variant suurused 1/2”, 3/4”, 1”, 1 1/4”, 1 1/2” ja 2”
132-seeria Voolumõõturiga tasakaalustusklapp,äärikuga variant  	 suurused DN 65, DN 80 ja DN 100

003FM 21654

seeria 132 keermestatud 132 äärikuga

Materjalid
Korpus: 
Kuul
Kuuli juhtvarras: 
Kuuli tihenduspesa: 
Juhtvarda mõõdik: 
Tihendid: 
Voolumõõtur
Korpus: 
Ülaosa: 
Sulguri vars: 
Vedrud: 
Tihendid: 
Voolumõõturi ujuk: 
Näidiku kate:

messing EN 12165 CW617N
messing EN 12164 CW614N

messing EN 12164 CW614N, kroomitud 
PTFE 
PSU 

EPDM

messing EN 12165 CW617N
messing EN 12164 CW614N

messing EN 12164 CW614N, kroomitud
roostevaba teras EN 10270-3 (AISI 302)

EPDM
PSU
PSU

malm GJL 250 EN 1651
messing EN 12164 CW614N, kroomitud

messing EN 12164 CW614N 
PTFE 

EPDM

messing EN 12165 CW617N
messing EN 12164 CW614N

messing EN 12164 CW614N, kroomitud
roostevaba teras EN 10270-3 (AISI 302)

EPDM
PSU
PSU

Tööomadused 
Aine:
Glükooli max sisaldus: 
Max töösurve:
Töötemperatuuri vahemik:
Voolukiiruse skaala mõõtühik
Täpsus: 
Juhtvarda pöörlemisnurk: 
Juhthoob: 

Ühendused: 

vee-, glükoolilahused
50%

10 bar
-10÷110°C

l/min 
±10%

90°
1/2”–1 1/4”: 9 mm 

1 1/2” ja 2”: 12 mm
Keermestatud 1/2” ÷ 2” F (ISO 228-1)

vee-, glükoolilahused
50%

10 bar
-10÷110°C

l/min 
±10%

90°
nupuga

äärikuga DN 65, DN 80, DN 100

Isolatsioon
Materjal: 
Paksus: 
Tihedus: 

Soojusjuhtivus (DIN 52612): 

Veeaurule vastupidavuse koefitsent (DIN 52615): 
Töötemperatuuri vahemik: 
Tuletundlikkus (DIN 4102): 

suletud kambriga paisutatud PE-X 
10 mm

- siseosa: 30 kg/m3

- välisosa: 50 kg/m3

- temperatuuril 0°C: 0,038 W/(m•K)
- temperatuuril 40°C: 0,045 W/(m•K)

> 1,300
0÷100°C
 klass B2

Sertifikaat DHW -

Tehnilised andmed



Tasakaalustatud ringete eelised

Tasakaalustatud ringetele on järgmised peamised eelised:

1.	�Süsteemi terminalid töötavad korrektse kütte, jahutus ja 
õhukuivatusega ilma raiskamiseta ja tagavad suurema mugavuse.

2.	�Pumbad töötavad oma kõrgeima efektiivsuse tsoonis, vähendades 
seega ülekuumenemise ja liigse kulumise ohtu.

3.	�Välditakse liiga suuri aine kiirusi, mis võivad põhjustada müra ja 
kulumist.

4.	�Reguleerimisklappidele mõju avaldavate diferentsiaalrõhkude 
väärtused on piiratud, takistades seega vigast töötamist.

Tööpõhimõte

Tasakaalustusklapp on hüdraulilkaseade, mis võimaldab reguleerida 
läbi selle voolava aine voolukiirust.
Reguleerimist teostatakse kuulsulguriga (1), mida juhib juhtvarras (2). 
Voolukiirust reguleeritakse voolumõõturi (3) abil, mis paikneb klapi 
korpuse möödavooluringes, mida saab tavatöö ajal välja lülitada. 
Voolukiiruse väärtust näitab metallkuul (4), mis liigub läbipaistva 
mõõdiku (5) piires, mis on tähistatud kõrvaloleva skaalaga (6).
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Seadme ehituse üksikasjad

Voolumõõtur voolukiiruse mõõtmiseks
Voolukiirust mõõdetakse 
otse voolumõõturi abil, 
mis paikneb klapi korpuse 
möödavooluringes, mida saab 
tavafunktsiooni ajal automaatselt 
välja lülitada.

Voolumõõturi kasutamine 
lihtsustab oluliselt süsteemi 
tasakaalustamise protsessi, 
kuna voolukiirust saab mõõda 
ja reguleerida igal ajal ning 
diferentsiaalrõhu mõõdikud või 
võrdlusgraafikud pole vajalikud. 	

Lisaks tähendab see, et süsteemi 
projekteerimisetapis ei ole enam 
vaja arvutada klapi eelseadistust.
Selle lahenduse eelised toovad 
kaasa märkimisväärse aja ja 
kulude kokkuhoiu, arvestades, 
et tavapäraste tasakaalustusseadmete kalibreerimine, mida teostavad 
kvalifitseeritud tehnikud, on keeruline ja kallis protseduur.

Voolumõõturi sulgur
Sulgur (1) avab ja sulgeb voolumõõturi ja klapi vahelise vooluringe. 
Sulgurit saab rõngast (2) tõmmates lihtsalt avada ja see sulgub 
automaatselt pärast protseduuri teostamist sisemise vedru (3) abil. 
Vedru ja EPDMst tihend (4) tagavad aja jooksul täiusliku ringe 
sulgemise tavapärase töötamise ajal
Juhtrõngas (2) on valmistatud materjalist, millel on madal soojusjuhtivus, 
et vältida põletusi, kui voolumõõtur avatakse ajal, kui kuum aine läbib 
klapi.

Klapi täielik sulgemine ja avamine

Klappi on võimalik täielikult sulgeda või täielikult avada. Keermestatud 
variandi puhul tähistab sulguri varre ava klapi olekut.
Kui juhtvarras keeratakse 90° päripäeva ja ava on klapi teljega risti, 
näitab see, et klapp on täielikult suletud (A); kui vars on pööratud 90° 
vastuipäeva vastupäeva ja ava on klapi teljega paralleelne, näitab see, 
et klapp on täielikult avatud (B).

Äärikuga variandi puhul toimib klapi täielik avamine ja sulgemine 
olemasoleva nupuga, nagu on näidatud joonisel. Reguleerimisasendit 
on võimalik lukustada, keerates nuppu lõpuni alla.

Isolatsioon

132-seeria tasakaalustusklapi 
keermestatud variant tarnitakse 
koos kuuma eelvormitud 
isolatsiooniga. See süsteem 
tagab lisaks täiuslikule 
soojusisolatsioonile ka tiheduse, 
mis on vajalik selleks, et vältida 
veeauru sattumist seadmesse 
ümbritsevast keskkonnast. 
Sel põhjusel võib seda tüüpi 
isolatsiooni kasutada ka 
jahutatud veeringetes, kuna see 
takistab kondensaadi tekkimist 
klapi korpuse pinnale.
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Kuul/magnetindikaator
Kuul (8), mis näitab voolukiiruse väärtust, ei ole otseses kontaktis 
voolumõõturit läbiva termilise keskkonnaga.
Tänu tõhusale ja innovaatilisele 
mõõtesüsteemile libiseb 
kuul üles-alla silindris (5), mis 
on tegelikult voolumõõturi 
korpusest eraldatud. Kuuli 
liigutatakse ujukile (6) 
kinnitatud magneti (7) abil. 
See tähendab, et voolukiiruse 
indikaatorsüsteem on täiesti 
puhas ja esitab aja jooksul 
usaldusväärseid näite.
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Erineva tihedusega vedelike korrektsioon

Ainete puhul, mille viskoossus on ≤ 3°E, nagu vee ja glükooli 
segud, mille tihedus erineb vee tihedusest temperatuuril 20°C 
(ρ = 1 kg/dm3), millele viitab graafik, tingib, et:
	� rõhukadu (pumba suuruse määramiseks) on määratud valemiga: 
Δptegelik = Δpvõrdlus x ρf. glükooliga ;

- �voolukiiruse mõõtmise varieeruvus jääb kindlaksmääratud 
täpsusega vahemikku (± 10%) kuni 50% glükoolisisalduse puhul.

0,50 50,25 1 2,5 10 25

m3/h

1,000

100

10,000

200

500

2,000

5,000

Δp (mm H2O)

500,05 0,10

10

1

100

2

5

20

50

Δp (kPa)1/
2"

3/
4"

3/
4"

1” 1 
1/

4"

2”1 
1/

2"

7

6

5

4

3

2

7

6

5

4

3

2

CALEFFI

7

6

5

4

3

2

CALEFFI

7

6

5

4

3

2

765432

765432

7

6

5

4

3

2

7

6

5

4

3

2

CALEFFI

7

6

5

4

3

2

CALEFFI

7

6

5

4

3

2

765432

765432

7

6

5

4

3

2

7

6

5

4

3

2

CALEFFI

7

6

5

4

3

2

CALEFFI

7

6

5

4

3

2

765432

765432

7

6

5

4

3

2

7

6

5

4

3

2

CALEFFI

7

6

5

4

3

2

CALEFFI

7

6

5

4

3

2

765432

765432

132-seeria 132-seeria

5D

Pump

10D

Paigaldamine

Paigaldage tasakaalustusklapp nii, et oleks tagatud vaba 
juurdepääs voolumõõturi sulgurile, juhtvarrele ja voolukiiruse 
indikaatorile
Soovitame täpse vooluhulga mõõtmise tagamiseks paigaldada 
sirged toruosad, nagu on näidatud allpool

Klappi saab paigaldada mis tahes asendis, järgides klapi 
korpusel näidatud voolusuunda. Klappi võib paigaldada kas 
horisontaalselt või vertikaalselt.

Kv täielikult avatud klappidega

Kood 132402 132512 132522 132602 132702 132802 132902

DN 15 20 25 1/2” 30 40 50

Suurus 1/2” 3/4” 3/4” 1” 1 1/4" 1 1/2" 2”

Voolukiirused
(l/min)

2–7 5-13 7-28 10-40 20-70 30-120 50-200

Kv (m3/h) 0,9 2,5 5,4 7,2 13,1 27,8 46,4

Hüdraulilised omadused
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Osa number 132060 132080 132100

Suurus DN 65 DN 80 DN 100

Voolukiirused (m3/h) 6-24 8-32 12-48

Asend Kv (m3/h)

1 0 0,8 1,1

2 1 3,6 3,8

3 2,6 10,7 11,8

4 6,6 18,1 22,4

5 10,7 30,3 37

6 16,3 44,8 58,4

7 27,3 65,2 77

8 37,6 91,6 108,7

9 60,5 118,5 151,3

10 (Kv-d) 75,4 141,4 209



Voolukiiruse reguleerimine, keermestatud variant

Voolukiirust reguleeritakse järgmiste toimingute abil:

A. �Märgistage näidiku (1) abil võrdlusvoolukiirus, mille juurde 
klapp tuleb seadistada.

B.	�Avage rõnga (2) abil sulgur, mis sulgeb aine voolu voolumõõturis 
(3) tavapärastel töötingimustel.

C.	�Hoides sulgurit avatuna, kasutage voolukiiruse reguleerimiseks 
klapi juhtvarda (4) hooba. Voolukiirust tähistab metallkuul (5), 
mis liigub läbipaistavas mõõdikus (6) l/min skaala kõrval. 

D.	�Kui tasakaalustustoiming on lõpetatud, vabastage 
voolumõõturi sulguri rõngas, mis tänu sisemisele vedrule 
liigub automaatselt tagasi suletud asendisse.

Voolukiiruse reguleerimine, äärikuga variant

Voolukiirust reguleeritakse järgmiste toimingute abil:
A. 	�Märgistage näidiku (1) abil võrdlusvoolukiirus, mille juurde 

klapp tuleb seadistada.
B.	� Avage kuuliga sulgeklapid (2), keerates neid vastupäeva. 

Tõmmake sulgurit (3) 
käitavat rõngast, et 
võimaldades aine voolamist 
läbi voolumõõturi (4).

C.	� Voolukiiruse reguleerimiseks keerake endiselt rõngast 
tõmmates olemasolevat nuppu (5). Seda tähistab metallkuul 
(6), mis liigub läbipaistavas mõõdikus (7), mis on tähistatud 
kõrvaloleva skaala ühikutega m3/tunnis. Kui seadistusasendit 
on vaja lukustada, kasutage indikaatori nuppu, keerates see 
täielikult kinni.

Kui tasakaalustustoiming on lõpetatud, vabastage voolumõõturi 
sulguri rõngas (3), mis tänu sisemisele vedrule liigub automaatselt 
tagasi suletud asendisse. Sulgege kuuliga sulgeklapid (2).
E.	� Seadistamise lõpuleviimisel 

saab indikaatorit (1) 
kasutada seadistuse 
talletamiseks, kui aja 
jooksul tuleb teha kontrolle.



Paigaldusskeemid

Voolumõõturiga tasakaalustusklapp tuleks eelistatult paigaldada vooluringe tagasivoolutorule.

132-seeria
Voolumõõturiga tasakaalustusklapp. Keermega ühendused 1/2” (1/2” kuni 2”) F x F (ISO 228-1). Messingkorpus. Messingkuul. 
Messingust kuuli juhtvarras, kroomitud. PTFEst kuuli tihenduspesa. PSUst juhtvarda mõõdik. Messingust voolumõõturi korpus 
ja üleosa. Messingust voolumõõturi sulguri juhtvarras, kroomitud. Roostevabast terasest voolumõõturi vedrud (AISI 302). PSUst 
voolumõõturi ujuk ja näidiku kate. EPDMst tihendid. Eelvormitud isolatsioonikest paisutatud suletud kambris PE-X. Aine vee- ja 
glükoolilahused. Glükooli max sisaldus 50%. Maksimaalne töösurve 10 bar. Töötemperatuuri vahemik -10÷110°C. Voolukiiruse 
skaala mõõtühik l/min. Täpsus ±10%. Juhtvarda pöörlemisnurk 90°.
	
132-seeria äärikuga variant
Voolumõõturiga tasakaalustusklapp. Äärikuga DN 65 ühendused (DN65 kuni DN 100). Malmist korpus. Messingkuul. Messingust 
kuuli juhtvarras, kroomitud. PTFEst kuuli tihenduspesa. PSUst juhtvarda mõõdik. Messingust voolumõõturi korpus ja üleosa. 
Messingust voolumõõturi sulguri juhtvarras, kroomitud. Roostevabast terasest voolumõõturi vedrud (AISI 302). PSUst voolumõõturi 
ujuk ja näidiku kate. EPDMst tihendid. Aine vee- ja glükoolilahused. Glükooli max sisaldus 50%. Maksimaalne töösurve 10 bar. 
Töötemperatuuri vahemik -10÷110°C. Voolukiiruse skaala mõõtühik m3/h. Täpsus ±10%. Reguleerimissüsteemi pöörlemisnurk 90°.

SPETSIFIKATSIOONI KOKKUVÕTE

Voolukiiruse reguleerimiseks igale tõusutorule 

Voolukiiruse reguleerimiseks igale terminalile

Kliimaseadmeid varustatavate vooluringete 
tasakaalustamiseks

Kolmesuunaliste klappidega ringete tsoonide harude 
tasakaalustamiseks

Sanitaarvee jaotusringete tasakaalustamiseks

s

Kompenseeritud temperatuuri reguleerimisringete välise 
möödavooluringe tasakaalustamiseks

Caleffi S.p.A.   
S.R. 229 no. 25 · 28010 Fontaneto d’Agogna (Novara) · Itaalia   
Tel: +39 0322 8491 · Faks: +39 0322 863723
info@caleffi.com · www.caleffi.com
© Copyright 2019 Caleffi

Jätame endale õiguse teha igal ajal ja ette teatamata muudatusi ja täiustusi selles trükises kajastatud toodetele ja nendega seotud andmetele.


